ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COPSES

EDITAL Nº. 156, DE 02 DE JUNHO DE 2023, DE PRECEPTORIA
CURSO DE MEDICINA – CAMPUS DE GURUPI-TO

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL/CURRICULAR

REFERÊNCIA AO EDITAL DE ABERTURA Nº. 131, DE 05 DE MAIO DE 2023, AO EDITAL DE

RETIFICAÇÃO Nº. 149, DE 12 DE MAIO DE 2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o resultado preliminar da avaliação documental e curricular do

Processo Seletivo para o Preenchimento de Vaga para Preceptor do Ensino Superior para o curso de

Graduação em MEDICINA da Universidade de Gurupi - UnirG, Campus Universitário de Gurupi-TO.

1 DO RESULTADO

1.1 O resultado preliminar a avaliação documental e curricular referente ao Edital nº 131/2023 e o de Edital

de Retificação nº 149/2023, segue no quadro abaixo:

BLOCO 01

Local de Atuação: Unidades Básicas de Saúde (UBS), Setores: Bela Vista, Campo Belo, Roseno, João
Manoel, Nova Fronteira, Parque das Acácias, Pedroso, Sevilha, Sol Nascente, Vila Iris, Vila Nova, Vila São
José, Waldir Lins.

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

MARCELA DE SOUZA SOTTO MAYOR DEFERIDO 6,3 1º

YUNIEL MARTINEZ HERNANDEZ DEFERIDO 5,9 2º

GIGLYANNE RABELO DE SOUZA SANTOS DEFERIDO 4,7 3º

GILSON RIBEIRO CARVALHO FILHO DEFERIDO 4,5 4º

RODRIGO DAVID SILVA DEFERIDO 4,5 5º

GABRIEL FERNANDES CIEL  DEFERIDO 4,5 6º

LIVIA CAVALCANTE DE ARAUJO DEFERIDO 4,5 7º

ÁLVARO ROCHA DE ALENCAR DEFERIDO 3,2 8º

LARISSA ALVES FRANCO LIMEIRA LUZ DEFERIDO 3,2 9º

VINICIUS GABRIEL COSTA LOPES DEFERIDO 3,2 10º

IVANA MARTINS BENEVIDES BEZERRA DEFERIDO 3,2 11º

FERNANDA MARTINS DOS SANTOS DEFERIDO 3,2 12º

KELVIN HAMIM JOSE FEITOSA REIS DEFERIDO 2,9 13º

MARIANA ANTUNES FIOROTTO DE ABREU  DEFERIDO 2,8 14º

TASSIA MENDES RODRIGUES DIMAS DEFERIDO 2,7 15º

YAIMARA GOMEZ GONZALEZ DEFERIDO 2,5 16º

LAYANNE CAMARGO RODRIGUES DEFERIDO 2,4 17º

DIANNY TELES SCHMITT DEFERIDO 2,2 18º

ANA CAROLINA MARTINS BORGES DEFERIDO 2,2 19º

RUTH KARIELLY ATAIDES BRANDAO DEFERIDO 2,0 20º

WANESSA ARAÚJO MACHADO DEFERIDO 1,8 21º

FERNANDO CARNEIRO DA SILVA DEFERIDO 1,7 22º

VANUZIA SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDO 1,7 23º

CAIO WILLER BRITO GONÇALVES DEFERIDO 1,4 24º

ANA KAROLINE MACIEL LIMA DEFERIDO 1,3 25º

FERNANDO GOMES FONSECA DEFERIDO 1,2
Cadastro de

Reserva

JHONATTAS VINNYCIOS BARCELOS SILVA DEFERIDO 0,6
Cadastro de

Reserva

LAYLLA MIRELLA GALVÃO AZEVEDO

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

_____ _____

BLOCO 02

Local de Atuação: CAPS / Centro de Apoio Psicossocial I e AD3 / Hospital Regional de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

CARLA CINTIA PRADO ARTIAGA MORENO DEFERIDO 4,9 1º

LUCIANA DO NASCIMENTO E SILVA KREBS DEFERIDO 4,7 2º

MOYSES DE PAULA RODRIGUES CHAVES DEFERIDO 4,5 3º

SIMONEIDES RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 2,5
Cadastro de

Reserva

MIRELLA MEZZOMO ZAMBONI

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alínea

"c".

____ ____

BLOCO 03

Local de Atuação: Unidade de Pronto Atendimento Dra. Marcia Muquy (UPA)

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ANDRÉ ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO 4,5 1º

ANDRÉIA FERNANDES BASTOS DEFERIDO 3,4 2º

MARCELA ADRIANA RENZ DEFERIDO 3,2 3º

MELYSSA AMARAL PINHEIRO DEFERIDO 2,4 4º

INALDO DOURADO DOS ANJOS DEFERIDO 1,6 5º

FERNANDO BARROS SILVA DEFERIDO 1,1 6º

JOAO PAULO MESSIAS ALBUQUERQUE DEFERIDO 0,8 7º

STEFANE CAMARGO DE OLIVEIRA DEFERIDO 0,0 8º

ANA KAROLYNE SILVA COSTA DEFERIDO 0,0 9º

IGOR LINO CARNEIRO

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

_____ _____

KAIQUE AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

_____ _____

LAYLLA MIRELLA GALVÃO AZEVEDO

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

_____ _____

BLOCO 04

Local de Atuação: Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU)

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

KADAFE CESAR CIEL DE SOUSA DEFERIDO 4,9 1º

WINGLERSON DOS SANTOS CORDEIRO DEFERIDO 4,5 2º

DIEGO LORENZI AGNOLIN DEFERIDO 3,3 3º

RODRIGO LUCIANO DE CARVALHO BORGES DEFERIDO 3,2 4º

MARCIA ADRYANNE MOREIRA ROCHA DAS NEVES DEFERIDO 2,0 5º

ANA LAURA GONÇALVES RESENDE

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c".

_____ _____

DOUGLAS BUENO ALBERTIN

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c".

_____ _____

HELIO ARTHUR MILHOMEM ANDRADE

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

_____ _____

JOSE GOMES DA SILVA JUNIOR

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

_____ _____

STEFANE CAMARGO DE OLIVEIRA

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

_____ _____

BLOCO 05

Local de Atuação: Rede Medcal Palmas

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

 JANAÍNA FRANCO NEVES PAREDE DEFERIDO 0,0 1º

BLOCO 06

Local de Atuação: Unidade de Terapia Intensiva do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

JUAN CARLOS LEON RIOS DEFERIDO 4,5 1º

RENATO SANTANA TEIXEIRA COSTA DEFERIDO 3,2 2º

RONALDO MESSIAS LOPES DEFERIDO 3,2 3º

ANA LAURA GONÇALVES RESENDE DEFERIDO 3,2 4º

BRENO APARECIDO GOMES SILVA DEFERIDO 3,2 5º

HELIO ARTHUR MILHOMEM ANDRADE DEFERIDO 3,2 6º

JOSE GOMES DA SILVA JUNIOR DEFERIDO 1,2 7º

ELISA SOUSA DUARTE OLIVEIRA DEFERIDO 0,0 8º

BLOCO 07

Local de Atuação: Maternidade/Centro Obstétrico do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

LARISSA AZEVEDO COSTA DEFERIDO 4,9 1º

ALLISSON AIRAN PORTELA GUERRA DEFERIDO 4,7 2º

MACIELLE ALEXANDRINO FEITOSA CHAVES DEFERIDO 4,5 3º

IURI NAZARENO CORDEIRO GARCIA DA SILVEIRA DEFERIDO 4,2 4º

FERNANDA MARTINS LOPES DEFERIDO 3,5 5º

DRYELLI SILVA ALCANTARA DEFERIDO 3,5 6º

MYLLENA SUARTE MAGALHAES DEFERIDO 2,5 7º

LOURIVAN ARAUJO COELHO JUNIOR DEFERIDO 1,3 8º

Local de atuação: Clinica da Mulher

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

MARCOSA TELLES E SILVA AZEVEDO DEFERIDO 4,5 1º

VALDOFREDO GONÇALVES DE PAULA DEFERIDO 3,4 2º

BLOCO 08

Local de Atuação: Clínica Médica do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ALICE RUTH MAZUTTI DEFERIDO 4,9 1º

WASHINGTON FEITOZA BISPO DEFERIDO 4,7 2º

REULER DE SOUZA NUNES DEFERIDO 4,7 3º

PETERSON DOUGLAS DAS NEVES DEFERIDO 0,8
Cadastro de

Reserva

BLOCO 09

Local de Atuação: Clínica Cirúrgica do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ALEXIS ALISON CARDOZO LEITE DEFERIDO 5,5 1º

CELSO ROCHA DA SILVA DEFERIDO 5,3 2º

WAGNER MINGHIN DEFERIDO 4,7 3º

REULER DE SOUZA NUNES DEFERIDO 4,7 4º

MAURICIO NAUAR CHAVES DEFERIDO 3,2 5º

THIAGO GUIMARÃES BALIEIRO DEFERIDO 2,7 6º

JOSE ARISTIDES CAMPELO CABRAL DEFERIDO 2,5
Cadastro de

Reserva

RICARDO COSTA AGUIAR DEFERIDO 1,7
Cadastro de

Reserva

BLOCO 10

Local de Atuação: Clínica Ortopédica do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ALFREDO ERNESTO STEFANI DEFERIDO 4,9 1º

BRENNER BRANDÃO SILVA DEFERIDO 4,9 2º

GISELLE DA SILVA CARNEIRO DEFERIDO 4,9 3º

FABIO PEREIRA DE CARVALHO DEFERIDO 4,7 4º

MARCUS VINICIUS SANTANA LOPES FILHO DEFERIDO 4,7 5º

GILTON SANTOS ANJOS FILHO DEFERIDO 4,5 6º

MARCUS VINICIUS ANDRADE COELHO DEFERIDO 4,1 7º

PAULO HENRIQUE JULIO DE MOURA DEFERIDO 3,3 8º

ALIN PEDRO PEREIRA MIRANDA  DEFERIDO 3,3 9º

SAULO CARVALHO ABREU DEFERIDO 2,9 10º

BLOCO 11

Local de Atuação: Pronto Socorro Adulto do Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

CELSO ROCHA DA SILVA DEFERIDO 5,3 1º

REULER DE SOUZA NUNES DEFERIDO 4,7 2º

RENATO SANTANA TEIXEIRA COSTA DEFERIDO 3,2 3º

ADRIANA  AUGUSTA AMORIM COSTA DE MELO DEFERIDO 3,2 4º

JOSE GOMES DA SILVA JUNIOR DEFERIDO 2,1 5º

RODRIGO BORGES ALMEIDA DEFERIDO 2,0 6º

INALDO DOURADO DOS ANJOS DEFERIDO 1,6 7º

RAYANA LOREN SIQUEIRA TRABOULSI DEFERIDO 1,4 8º

RAILTON DIAS GOMES DEFERIDO 0,8 9º

JHONATTAS VINNYCIOS BARCELOS SILVA DEFERIDO 0,6 10º

MARESSA DE OLIVEIRA MARINHO DEFERIDO 0,6
Cadastro de

Reserva

CAROLINE NUNES CAIO DEFERIDO 0,6
Cadastro de

Reserva

STEFANE CAMARGO DE OLIVEIRA DEFERIDO 0,0 Classificado

BLOCO 12

Local de Atuação: Hospital de Referência de Gurupi - HRG

CARDIOLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

MAURICIO ANTONIO BATISTA CAVALCANTE DEFERIDO 4,5 1º

CLÁUDIA CRISTINA MOREIRA DEFERIDO 3,6 2º

WESLEY RODRIGUES FERNANDES

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "e".

_____ _____

NEFROLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

WINGLERSON DOS SANTOS CORDEIRO DEFERIDO 4,5 1º

GÉSSICA DA SILVEIRA FERREIRA DEFERIDO 3,9 2º

NEUROLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

MONICA MENDONCA VIEIRA DEFERIDO 4,5 1º

UROLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

REINHARD LANGEN DEFERIDO 5,5 1º

ARTHUR MOREIRA ALVES DEFERIDO 4,7 2º

SINVAL ALBERTIN FILHO DEFERIDO 4,7 3º

OLEGARIO DE SOUZA LIMA DEFERIDO 4,5 4º

THIAGO GUIMARÃES BALIEIRO DEFERIDO 2,7 5º

DOUGLAS BUENO ALBERTIN

INDEFERIDO

*Não atende ao

subitem 2.4,

Inciso I, alínea

"c”

______ ______

ANESTESIOLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

MARIO SERGIO FORTES BORGES DEFERIDO 4,5 1º

VALDILEI BARBOSA AGUIAR DA SILVEIRA DEFERIDO 4,5 2º

FELIPE OLIVEIRA NEVES DEFERIDO 2,5 3º

ALICE ROMERO KROEFF DEFERIDO 2,4 4º

PEDIATRIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

MARIA ANTONIETA DA SILVEIRA DEFERIDO 4,7 1º

GIGLYANNE RABELO DE SOUZA SANTOS DEFERIDO 4,7 2º

ALLISSON AIRAN PORTELA GUERRA DEFERIDO 4,7 3º

CICERO RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO 4,5 4º

GÉSSICA DA SILVEIRA FERREIRA DEFERIDO 3,9 5º

PAULA AZEREDO COUTINHO NASCIMENTO

PRADO
DEFERIDO 3,5 6º

CLEBER AGUIAR DA SILVEIRA DEFERIDO 3,2 7º

RAYANNE BORGES DE CASTRO CARVALHO DEFERIDO 2,5 8º

RAYANA LOREN SIQUEIRA TRABOULSI DEFERIDO 1,4 9º

CAROLINA AQUINO CANGUÇU CAVALCANTE

RIBEIRO

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c".

______ ______

ENIDA LANE SOUZA DE OLIVEIRA NOGUEIRA

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

______ ______

WALKIRIA TEIXEIRA MELO COSTA

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c" e "d".

______ ______

CIRURGIA PEDIATRICA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

CAMILA LIMA DE MOURA MATOS DEFERIDO 4,7 1º

CIRURGIA VASCULAR

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

ALEXIS ALISON CARDOZO LEITE DEFERIDO 5,5 1º

ABNER RIBEIRO DEFERIDO 4,9 2º

RAFAEL SILVA KROEFF DE SOUZA

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

"c".

______ ______

INFECTOLOGIA

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

Não houve candidato inscrito

SEM DEFINIÇÃO DE ÁREA – ANEXO I DO EDITAL Nº 131/2023

CANDIDATO
AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL
(1ª etapa)

AVALIAÇÃO
CURRICULAR

(2ª etapa)
CLASSIFICAÇÃO

 ANDRESSA GARCIA TAVARES CRUZ

INDEFERIDO
*Não atende ao

subitem 2.4,
Inciso I, alíneas

" f ".

______ ______

1.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 02 de junho de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES